
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

JU ŠKOLA ZA SREDNJE STRUČNO OBRAZOVANJE 

I RADNO OSPOSOBLJAVANJE Sarajevo 

Azize Šaćirbegović 80, 71 000 Sarajevo 

Tel/fax 033 655-950 

lmr@bih.net.ba 

Broj: 14-4-1541/21 

Datum: 04.11.2021. godine 

 

Na osnovu člana 53. Zakona o javnim nabavkama (“Službene novine BiH”, 39/14), 

članom 2. stav (1) i (3)  Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacija i ponuda (" 

Službeni glasnik BiH" broj: 90/14 i 20/15),  te na osnovu Rješenja Školskog odbora broj: 01-1-

1540/21 od 04.11.2021.godine, direktor škole donosi 

 

ODLUKU 

O IZMJENI TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA KONKURENTSKI ZAHTJEV 

ZA DOSTAVU PONUDA ZA JAVNU NABAVKU RADOVA PO LOTOVIMA:      

LOT 1. GRAĐEVINSKI RADOVI I LOT 2. RADOVI UGRADNJE LIFTA 

 

1. Ovom Odlukom vrši se izmjena tenderske dokumentacije po pokrenutom postupku 

javne nabavke radova putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za javnu 

nabavku radova po lotovima:  LOT 1. Građevinski radovi i LOT 2. Radovi ugradnje 

lifta, za koju je objavljeno 1.11.2021. godine Obavještenje broj: 336-7-3-167-3-

2/21, na  Portalu “e-Nabavke”., na slijedeći način:  

 

Na strani 8. tenderske dokumentacije pod tačkom b) riječi: “ovjerava 

kandidat/ponuđač, kod nadležnog organa”, mijenjaju se i glase: “potpisuje i 

pečatom ovjerava ponuđač/kandidat”, te na strani 9. tačka 2. riječi: “ovjerenu kod 

nadležnog organa” se brišu i zamjenjuju riječima:” ovjerenu potpisom i pečatom 

ponuđača/kandidata”.  

U dijelu koji se odnosi na Izjavu (strana 38) iz člana 47. Zakona o javnim 

nabavkama dosadašnja koja je objavljena u tenderskoj dokumentaciji se briše i 

objavljuje nova u skladu sa članom 2. stav (1) Uputstva za pripremu modela 

tenderske dokumentacija i ponuda (" Službeni glasnik BiH" broj: 90/14 i 20/15),  te 

se ugovorni organ obavezuje istu dostaviti svim ponuđačima koji su preuzeli 

tendersku domentaciju putem Portala “e-Nabavke”, koja je prilog ove odluke. 

 

2. Izmjene ove Odluke bit će objavljene na Portalu “e-Nabavke” i na web stranici 

Škole (strucnoobraz.edu.ba), danom donošenja Odluke o izmjeni. 

3. Tenderska dokumentacija u ostalom dijelu ostaje ne promijenjena. 

4. Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Komisija imenovana Odlukom Školskog 

odbora za provođenje postupka javne nabavke.  

 

 



 

 

 Obrazloženje  

 

             Ugovorni organ JU ŠKOLA ZA SREDNJE STRUČNO OBRAZOVANJE I RADNO 

OSPOSOBLJAVANJE Sarajevo je na osnovu Plana javnih nabavki za 2021 godinu i Odluke 

o pokretanju postupka nabavke radova po lotovima:  LOT 1. Građevinski radovi i LOT 2. 

Radovi ugradnje lifta 1.11.2021. godine objavio Tendersku dokumentaciju i Obavještenje broj: 

336-7-3-167-3-2/21, na  Portalu “e-Nabavke”.  

 

            Ugovorni organ je prilikom pripremanja tenderske dokumentacije propustio uskladiti 

na strani 8., 9. i u Izjavi tenderske dokumentacije iz člana 47. Zakona o javnim nabavkama 

tekst tendesrke dokumentacije sa članom 2. stav (1) i (3) Uputstva za pripremu modela 

tenderske dokumentacija i ponuda (" Službeni glasnik BiH" broj: 90/14 i 20/15),  te se u vezi s 

tim obavezuje da u skladu sa citiranim odredbama izvrši izmjenu tenderske dokumentacije kako 

slijedi: 

 

            Na strani 8. tenderske dokumentacije pod tačkom b) riječi: “ovjerava kandidat/ponuđač, 

kod nadležnog organa”, mijenjaju se i glase: “potpisuje i pečatom ovjerava ponuđač/kandidat”, 

te na strani 9. tačka 2. riječi: “ovjerenu kod nadležnog organa” se brišu i zamjenjuju riječima:” 

ovjerenu potpisom i pečatom ponuđača/kandidata”.  

U dijelu koji se odnosi na Izjavu (strana 38) iz člana 47. Zakona o javnim nabavkama 

dosadašnja koja je objavljena u tenderskoj dokumentaciji se briše i objavljuje nova u skladu sa 

članom 2. stav (1)  Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacija i ponuda (" Službeni 

glasnik BiH" broj: 90/14 i 20/15),  te se ugovorni organ obavezuje istu dostaviti svim 

ponuđačima koji su preuzeli tendersku domentaciju putem Portala “e-Nabavke”, koja je prilog 

ove odluke. 

 

             U skladu sa članom 53. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (“Službene novine BiH”, 

39/14), Ugovorni organ neće produžavati rok za prijem ponuda iz razloga što naprijed navedene 

izmjene tenderske dokumentacije ne podrazumijevaju suštinsku promjenu predmetne nabavke.  

 

               Na osnovu naprijed navedenog donesena je odluka kao u dispozitivu.  

 

 

 DIREKTOR  

 

           Dr.sc. Inga Biščević 

Dostaviti:  

1. Portala “e-Nabavke”, 

2. Web stranici Škole (strucnoobraz.edu.ba), 

3. a/a.   

 

 


